LOCI PARALLELI

274. ne peragat cursum: cfr. Hild. Cen. Vinc. 84 (*Ut peragat cursum surgunt ad uerbera rursum*). **274.**
tempora rursum: cfr. Hild. Cen. ord.62 (*Inque suum cursum uoluebat tempora rursum*). **275. fidens soli:**
cfr. Fulc. nupt. 2, 429 (*Fide Deo soli, multis confidere noli*). **277. me videas:** cfr. Ov. epist. 21, 223 (*Si me
nunc uideas, uisam prius esse negabis*) / Ov. Pont. 1, 4, 5 (*Nec, si me subito uideas, agnoscere possis*) /
Ysengrimus 5, 289 (*Nescio, post ubi me uideas, dirimamur amici!*). **278. parens dictis:** cfr. Marbod. carm.
1, 49, 163 (*Ruth parens dictis, pueris hinc inde relictis*). **279. Gabaon:** cfr. Sedul. carm. pasch. 1, 163-168
(*Sol stetit ad Gabaon mediique cacumine caeli / Fixit anhelantem dilato uespere lucem, / Insolitus frenare
diem, nec luna cucurrit / Ordine pigra suo, donec populantibus armis / Feruidus ingentem gladius
consumeret hostem / Coniurante polo*) / Eupol. Bibl. 2, 86-88 (*Letabatur, ibi Gabaon populosa suaque /
Eternum famosa fide, mirabile dictu, / Sole morante dies extenditur*). **279. plebs pia:** cfr. Ov. Trist. 4, 2, 15
(*Plebs pia cumque pia laetetur plebe senatus*) / Odo Clun. occup. 4, 98 (*Plebs pia quo toleret reprobos
perduret et insons*). **280. data pridem:** cfr. Judas 2, 398 (*Tollentes clamidem data que fuerat sibi pridem*) /
Bern. Clun. octo vit.859 (*Si tria dicis idem sunt ut multis data pridem*). **281. spoliis gaudens:** cfr. Fulc.
nupt. 3, 188 (*Nam cum de bello spoliis gaudendo redirent*). **283. defunctos...revocavit:** cfr. Hild. Cen. ord.
247 (*Lepras curando, defunctos huc reuocando*). **284. ore supino:** cfr. Stat. Theb. 6, 533 (*Ferre manu sola
spumantemque ore supino*) / Ecl. Theod. 111 (*Ille reuersus eo truncum rigat ore supino*).

THLEPSIS *de Azaria et sociis eius non lesis in camino.*

Concordes mentes, sancto fervore calentes,
sunt Domino care, solito tales habitare,
quod tunc monstravit, cum presens clarificavit
numine tres trino Deus in flagrante camino. 290
Ut rex precepit, fornax succensa recepit
tres iuvenes iustos, reddens illos inadustos,
quos tutabatur qui fons et meta vocatur.

NEOCOSMOS *de Alexandro papa et sociis eius in furno non leso.*

Omnia te laudent, Iesu, quo principe gaudent,
qui te credentes servas et in igne manentes. 295
Furnus vesani succenditur Aurelianii,
et presul quintus post Petrum mittitur intus
cum sociis binis; res est hec nota Latinis.
Hi tres gaudebant in flammis teque caneabant,
Christe, Deum verum, per quem stat machina rerum. 300

E BIBLIA SACRA VULGATA FONTES

287. cfr. **Dn 3, 51** (*tunc tres quasi ex uno ore laudabant et glorificabant et benedicebant Deo*). 289. cfr. **Dn 3, 49** (*angelus autem descendit cum Azaria et sociis eius in fornacem*). 290. cfr. **Dn 3, 15** (*mittemini in fornacem ignis ardentem*). 291. cfr. **Dn 3, 19-20; 22** (*et praecepit [sc. Nabuchodonosor] ut succenderetur fornax [...] et viris fortissimis de exercitu suo iussit ut ligatis pedibus [...] nam iussio regis urguebat fornax autem succensa erat nimis*). 292. cfr. **Dn 3, 50** (*et non tetigit eos omnino ignis neque contrastavit nec quicquam molestiae intulit*) / **Dn 3, 94** (*et iudices et potentes regis contemplabantur viros illos quoniam nihil potestatis habuisset ignis in corporibus eorum et capillus capitum eorum non esset adustus et sarabara eorum non fuissent inmutata et odor ignis non transisset per eos*). 293. cfr. **Gv 4, 14** (*sed aqua quam dabo ei fiet in eo fons aquae salientis in vitam aeternam*) / **Gv 7, 37** (*si quis sitis veniat ad me et bibat qui credit in me*) / **Apc 21, 6** (*ego sum α et ω principium et finis ego sitienti dabo de fonte aquae vivae gratis*).

TLEPSI (*Azaria e i suoi compagni rimasti incolumi dentro la fornace*)

Gli animi concordi, ardenti di santo fervore,
sono cari al Signore, che è solito abitare in essi.
Cosa che Dio dimostrò allora, quando, con la sua presenza, glorificò
nella sua triplice divinità, tre giovani nella fornace ardente.

290

Secondo il comando del re, la fornace accesa ricevette
tre giovani giusti, riconsegnandoli intatti dal fuoco;
li proteggeva colui che è chiamato “principio” e “fine”.

NEOCOSMO (*il papa Alessandro illeso con i suoi compagni nel forno*)

Tutte le cose lodino te, Gesù, e si rallegrano della tua signoria.
Tu che salvi coloro che credono in te, anche quando stanno in mezzo al fuoco.

295

Viene acceso il forno del folle Aureliano
e il quinto presule dopo Pietro viene messo dentro di esso,
insieme a due compagni; il fatto è noto ai Latini.
Questi tre gioivano tra le fiamme e innalzavano canti a te,
Cristo Dio vero, grazie al quale sta in piedi l’edificio delle cose del mondo.

300

LOCI PARALLELI

287. fervore calentes: cfr. Walahfr. *Wett. visio* 876 (*Sed Christi feruore calens mercede sodales*) / Milo sobr. 1, 281 (*Heliam referam zeli feruore calentem*). **289. clarificavit:** cfr. Flod. *Ital.* 14, 114, 1 (*Addit clarificare Deus se clarificantem*) / Hild. Cen. *myst.* 303 (*Ante crucem Christus rogat, et se clarificari*) / Metell. *ecl.* 7, 6 (*Tu laudes dignare tuas ita clarificare*). **290. tres trino:** cfr. Marbod. *carm.* 1, 4, 4 (*Unus Deus, tres personae, trinum nomen, unum esse*) / Hild. Cen. *carm. misc.* 72, 3 (*Tres Dominum trino trinum dono uenerantur*). **290. flagrante camino:** cfr. Ambr. *tern. num.* 6 (*Tres pueri cecinere deum flagrante camino*) / Sedul. *carm. pasch.* 1, 234-235 (*flagrante camino / Seruauit sub rore pios*). **293. fons et meta:** cfr. Amarc. *Sermones* 3, 261 (*Cum quem nos colimus, qui fons est metaque rerum*). **298. sociis binis:** cfr. Hrotsv. *gest.* 544 (*Tantum cum sociis regina piissima binis*). **300. machina rerum:** cfr. Hild. Cen. *inv. cruc.* 48 (*Esse Deum uerum cui seruit machina rerum*) / Petr. *Pictor* *carm.* 2, *prolog.* 32 (*Hunc panem uerum quo uiuit machina rerum*).